第 1页 / 共 11 页

证券代码：300056          证券简称：三维丝          公告编号：2020-011

厦门三维丝环保股份有限公司

关于 2019 年度获得政府补助的公告

厦门三维丝环保股份有限公司〔简称“三维丝”或“公司”〕现将 2019年度

公司及子公司获得政府补助的相关信息公告如下：

一、获取补助的基本情况

2019 年，公司及子公司合计获得与收益相关的政府补助人民币 12,378,266.48

元，总计补助金额占公司最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股东净利润

(人民币-429,359,100.51 元)的绝对值的 2.88﹪；2019 年，公司及子公司无与资

产相关的政府补助。具体补助情况详见如下各表：

厦门三维丝环保股份有限公司

2019年度政府补助明细表

明细表①：                                                      单位：人民币元

序

号

获

得

补

助

主

体

补助

发放

主体

补助

原因

或

项目

收到

补助

时间

补

助

形

式

补助金额 补助依据

是否

与

日常

经营

活动

相关

计

入

会

计

科

目

是否

具有

可持

续性

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 第 2页 / 共 11 页

1

三

维

丝

厦门市

知识产

权局

2018

年度

第二

批市

级专

利补

助

2019

年 1

月 23

日

现

金
8,000.00

《厦门市翔安

区知识产权局

关于领取 2018

年度第二批市

级专利资助金

的通知》

是

其

他

收

益

否

2

三

维

丝

厦门市

知识产

权局

2018

年度

厦门

市专

利技

术实

施与

产业

化项

目补

贴

2019

年 1

月 30

日

现

金
200,000.00

厦知[2018]98

号文件
是

其

他

收

益

否

3

三

维

丝

厦门市

质监局

2019

年度

标准

化战

略实

施经

费补

助

2019

年 2

月 27

日

现

金
100,000.00

《关于 2019年

度实施标准化

战略资金拟资

助项目的公

示》

是

其

他

收

益

否

4

三

维

丝

厦门市

科技局

2018

年企

业研

发经

费补

助尾

款

2019

年 4

月 16

日

现

金
53,600.00

厦科联

[2019]5 号文

件

是

其

他

收

益

否

5

三

维

丝

厦门市

科技局

2018

年度

厦门

市国

家级

高新

技术

企业

奖励

2019

年 8

月 9

日

现

金
100,000.00

厦科高

[2019]2 号文

件

是

其

他

收

益

否

 第 3页 / 共 11 页

6

三

维

丝

厦门火

炬高技

术产业

开发区

管理委

员会

2019

年度

火炬

“鼓

励企

业申

报和

维护

专

利”

条款

补助

2019

年 8

月 27

日

现

金
10,411.00

厦高管

[2017]184号

文件

是

其

他

收

益

否

7

三

维

丝

科学技

术部

第三

批万

人计

划补

助款

第二

批

2019

年 8

月 30

日

现

金
250,000.00

国科发资

[2019]286号

文件

是

其

他

收

益

否

8

三

维

丝

厦门市

科技局

2019

年研

发费

用补

助首

笔款

2019

年 9

月 26

日

现

金
632,800.00

厦科资配

[2019]5 号文

件

是

其

他

收

益

否

9

三

维

丝

厦门市

科技局

博士

后建

站资

金

2019

年 10

月 30

日

现

金
1,000,000.00

厦科创

[2019]16 号文

件

是

其

他

收

益

否

10

三

维

丝

厦门火

炬高技

术产业

开发区

管理委

员会

2019
年火
炬高
新技
术财
政扶
持—
—成
果转
化
( 微
细粉
尘控
制专
用水
刺覆
膜滤
料)

2019

年 11

月 29

日

现

金
1,343,100.00

《中共厦门市

委厦门市人民

政府关于增强

自主创新能力

建设科学技术

创新型城市的

实施意见》

是

其

他

收

益

否

 第 4页 / 共 11 页

11

三

维

丝

厦门市

工信局

《聚

四氟

乙烯

覆膜

滤料

实施

方

案》

项目

补贴

款

2019

年 12

月 5

日

现

金
3,670,000.00

工信厅规函

[2019]125号

文件

是

其

他

收

益

否

12

三

维

丝

厦门市

市场监

督管理

局

厦门

市

2019

年专

利保

险补

贴

2019

年 12

月 16

日

现

金
6,000.00

厦门市市场监

督管理局(知

识产权局)

关于发放 2019

年专利保险补

贴的通知

是

其

他

收

益

否

13

三

维

丝

厦门火

炬高技

术产业

开发区

管理委

员会

2019

年技

术交

易补

助奖

励金

2019

年 12

月 17

日

现

金
4,400.00

厦高管

[2019]50 号文

件

是

其

他

收

益

否

14

三

维

丝

厦门市

科技局

2018

年度

福建

省科

技进

步奖

三等

奖

2019

年 12

月 20

日

现

金
50,000.00

闽政文

[2019]171号

文件

是

其

他

收

益

否

小计 7,428,311.00元

 第 5页 / 共 11 页

珀挺机械工业(厦门)有限公司

2019年度政府补助明细表

明细表②：                                                      单位：人民币元

序

号

获

得

补

助

主

体

补助

发放

主体

补助

原因

或

项目

收到

补助

时间

补

助

形

式

补助金额 补助依据

是否

与

日常

经营

活动

相关

计

入

会

计

科

目

是否

具有

可持

续性

1

厦

门

珀

挺

思明区

人民政

府梧村

街道办

事处

党建

工作

经费

2019

年 3

月 13

日

现

金
2,000.00

支持基层党建

活动
是

其

他

收

益

否

2

厦

门

珀

挺

厦门技

师学院

“一

企一

策”

职工

职业

技能

培训

补贴

2019

年 4

月 1

日

现

金
45,504.84

用人单位招用

应届职业院校

学生

是

其

他

收

益

否

3  厦门市

科技局

企业

研发

补助

2019

年 4

月 16

日

现

金
851,400.00

高新技术企业

所得税优惠备

案

是

其

他

收

益

否

4

厦

门

珀

挺

厦门市

商务局

2018

年度

中外

经贸

发展

专项

资金

2019

年 10

月 24

日

现

金
1,500,000.00

2017-2018年

度厦门市对外

投资合作项目

扶持政策

是

其

他

收

益

否

合计 2,398,904.84元

注：珀挺机械工业(厦门)有限公司原系公司全资子公司；因进行资产置换，

至 2019 年 10 月 21日，珀挺机械工业(厦门)有限公司已完成工商变更登记备案，

公司不再是珀挺机械工业(厦门)有限公司的股东，珀挺机械工业(厦门)有限公司

不再纳入公司合并报表范围。

 第 6页 / 共 11 页

厦门佰瑞福环保科技有限公司

2019年度政府补助明细表

明细表③：                                                      单位：人民币元

序

号

获

得

补

助

主

体

补助

发放

主体

补助

原因

或

项目

收到

补助

时间

补

助

形

式

补助金额 补助依据

是否

与

日常

经营

活动

相关

计

入

会

计

科

目

是否

具有

可持

续性

1
佰

瑞

福

厦门

市科

学技

术局

研发

补助

2019

年 4

月 16

日

现

金
193,800.00

《厦门市科学

技术局关于拨

付 2018 年第四

批企业研发经

费补助资金的

通知》(厦科发

计[2019]5号

是

其

他

收

益

否

2
佰

瑞

福

厦门

市科

学技

术局

研发

补助

2019

年 6

月 24

日

现

金
337,800.00

《厦门市科学

技术局关于拨

付 2019 年第一

批企业研发经

费补助资金的

通知》(厦科发

计[2019]18 号

是

其

他

收

益

否

3
佰

瑞

福

厦门

火炬

高技

术产

业开

发区

管理

委员

会

奖励

资金

2019

年 6

月 25

日

现

金
116,280.00

《厦门火炬高

新区管委会关

于印发<厦门火

炬高新区关于

促进企业创新

发展的若干措

施>的通知》(厦

高管[2017]184

号)

是

其

他

收

益

否

 第 7页 / 共 11 页

4
佰

瑞

福

厦门

市工

业和

信息

化局

中小

企业

贷款

利息

补助

2019

年 9

月 4

日

现

金
29,800.00

《厦门市工业

和信息化局厦

门市财政局关

于印发厦门市

中小企业发展

专项资金使用

管理办法的通

知》(厦工信企

业[2019]160

号)

是

其

他

收

益

否

5
佰

瑞

福

厦门

市科

学技

术局

科技

与金

融结

合

2019

年 11

月 14

日

现

金
10,416.00

《厦门市科学

技术局厦门市

财政局关于印

发厦门市科技

信贷及保险扶

持管理办法的

通知》(厦科联

[2018]28 号)

是

其

他

收

益

否

6
佰

瑞

福

厦门

火炬

高技

术产

业开

发区

管理

委员

会

财政

扶持

资金

2019

年 11

月 29

日

现

金
1,239,600.00

《中共厦门市

委厦门市人民

政府关于增强

自主创新能力

建设科学技术

创新型城市的

实施意见》

是

其

他

收

益

否

7
佰

瑞

福

厦门

市市

场监

督管

理局

知识

产权

贯标

补贴

2019

年 12

月 13

日

现

金
38,500.00

《关于规范知

识产权管理体

系贯标认证工

作的通知》(国

知办发运字

[2019]34 号)和

《厦门市专利

发展专项资金

管理办法》(厦

知[2017]13 号)

是

其

他

收

益

否

 第 8页 / 共 11 页

8
佰

瑞

福

厦门

市翔

安区

财政

国库

支付

中心

2018

年度

第二

批市

级专

利补

助

2019

年 1

月 23

日

现

金
600.00  是

其

他

收

益

否

小计 1,966,796.00

注：厦门佰瑞福环保科技有限公司系公司全资子公司。

厦门三维丝供应链管理有限公司

2019年度政府补助明细表

明细表④：                                                      单位：人民币元

序

号

获

得

补

助

主

体

补助

发放

主体

补助

原因

或

项目

收到

补助

时间

补

助

形

式

补助金额 补助依据

是否

与

日常

经营

活动

相关

计

入

会

计

科

目

是否

具有

可持

续性

1
供

应

链

厦门市湖

里区财政

局

商贸业

扶持奖

励金

2019

年 5

月 30

日

现

金
267,785.00

厦湖委办

[2016]58

号

是

其

他

收

益

否

2
供

应

链

厦门市社

会保险中

心

稳岗补

贴

2019

年 11

月 29

日

现

金
28,469.64

厦人社

〔2016〕

22 号、

厦人社

〔2017〕

70 号

是

其

他

收

益

否

3
供

应

链

厦门市工

业和信息

化局

中小企

业成长

扶持资

金

2019

年 9

月 4

日

现

金
140,600.00

厦工信企

业

[2019]16

0 号

是

其

他

收

益

否

小计 436,854.64 元

注：厦门三维丝供应链管理有限公司系公司全资子公司。

 第 9页 / 共 11 页

文安县众鑫生物质供热有限公司

2019年度政府补助明细表

明细表⑤：                                                      单位：人民币元

序

号

获

得

补

助

主

体

补助

发放

主体

补助

原因

或

项目

收到

补助

时间

补

助

形

式

补助金额 补助依据

是否

与

日常

经营

活动

相关

计

入

会

计

科

目

是否

具有

可持

续性

1

文

安

众

鑫

廊坊市

工业和

信息化

局

奖励

资金

2019

年 3

月 22

日

现

金
100,000.00

《关于下达促

进实体企业发

展专项资金奖

励计划的通

知》((2019)10

号)

是

其

他

收

益

否

2

文

安

众

鑫

文安县

统计局

"四

上”

企业

奖励

金

2019

年 4

月 3

日

现

金
20,000.00

文安县人民政

府办公室

[2018]57 号

是

其

他

收

益

否

小计 120,000.00 元

注：文安县众鑫生物质供热有限公司系公司控股子公司。

江西祥盛环保科技有限公司

2019年度政府补助明细表

明细表⑥：                                                      单位：人民币元

 第 10页 / 共 11 页

序

号

获

得

补

助

主

体

补助

发放

主体

补助

原因

或

项目

收到

补助

时间

补

助

形

式

补助金额 补助依据

是否

与

日常

经营

活动

相关

计

入

会

计

科

目

是否

具有

可持

续性

1

江

西

祥

盛

永丰县

财政局

研发

费用

补助

2019

年 12

月 22

日

现

金
27,400

永府办抄字

【2019】712号

文件

是

其

他

收

益

否

小计 27,400.00元

注：因进行资产置换，至 2019 年 10 月 25 日，江西祥盛环保科技有限公司完

成工商变更登记备案，公司成为江西祥盛环保科技有限公司的大股东，江西祥盛

环保科技有限公司成为公司子公司，公司持有江西祥盛环保科技有限公司 51％的

股权，江西祥盛环保科技有限公司纳入公司合并报表范围。

2019 年度，厦门三维丝环保股份有限公司收到政府补助 7,428,311.00 元、珀

挺机械工业(厦门)有限公司收到政府补助 2,398,904.84 元、厦门佰瑞福环保科技

有限公司收到政府补助 1,966,796.00 元、厦门三维丝供应链管理有限公司收到政

府补助 436,854.64 元、文安县众鑫生物质供热有限公司收到政府补助 120,000.00

元、江西祥盛环保科技有限公司收到政府补助 27,400.00 元，前述政府补助金额

合计人民币 12,378,266.48 元。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司收到的前述补助

均为与收益相关的政府补助。

 第 11页 / 共 11 页

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将前述政府补

助计入其他收益 12,378,266.48 元；最终的会计处理仍须以会计师事务所审计确

认后的结果为准。

3、补助对上市公司的影响

公司 2019 年度实际收到的政府补助预计对公司 2019 年利润总额影响金额约

为 12,378,266.48 元；公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，合理合规

地使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。

4、风险提示与其他说明

公司本次披露的政府补助的具体会计处理以及对公司 2019 年度损益的影响以

审计机构年度审计确认后的结果为准；如有后续进展事项，公司将依照规则规定

及时予以披露；公司敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、补助批文

2、补助凭证

特此公告。

厦门三维丝环保股份有限公司

董事会

二〇二〇年一月七日

	关于2019年度获得政府补助的公告